
Město Turnov

se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, 
zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY

na níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu - služby (dále jen výzva) dle § 6 a § 27 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) a dle Zásad a postupů k zadávání zakázek Městem 
Turnov v aktuálním znění vyzývá zadavatel Město Turnov k podání nabídky na níže specifikovanou veřejnou 
zakázku malého rozsahu.

„Výsadba izolační zeleně na pozemcích p. ě. 1991 a 1992/7 v k. ú. Turnov“

Identifikační údaje zadavatele:
Název zadavatel:
Sídlo:
IČ:
DIČ: 
tel: 
fax:
číslo účtu:

Kontaktní osoby zadavatele;
Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je 
ing. Tomáš Hocke, starosta města.

Osobou odpovědnou za zadání této veřejné zakázky je:
ing. Miloslava Šípošová, vedoucí odboru životního prostředí MěÚ Turnov, tel.: 481 366 153, mobil: 737 224 556, 
e-mail: m.siposova@mu.tumov.cz

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických je: ing. Hana Malá, referentka odboru životního prostředí 
MěÚ Turnov, tel.: 481 366 152, mobil: 737 214 249, e-mail: h.mala@mu.tumov.cz

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
00276227
CZ00276227
+420 481 366 111
+420 481 366 112
27-1263075359/0800 u České spořitelny, a.s.

1

mailto:m.siposova@mu.tumov.cz
mailto:h.mala@mu.tumov.cz


1. Vymezení předmětu veřejné zakázky

Předmětem zakázky je založení nových vegetačních prvků na pozemcích p. č. 1991 a 1992/7 v katastrálním území 
Turnov dle projektové dokumentace Ing. Mgr. Aleny Hlídkové (Suchopýr o.p.s., 463 31 Oldřichov v Hájích 5), 
zpracované v červnu 2018. Obsahem veřejné zakázky je:

A. založení 3 vegetačních prvků:
• podélný pás na pozemku p. č. 1992/7 (Prvek č. 1 „podélný pás“),
• příčný pás vedený jižním okrajem pozemku p. č. 1992/7 a 1991 (Prvek č. 2 „příčný pás“),
• dosadba na pozemku p. č. 1991 solitérními dřevinami,

B. založení lučního porostu výsevem
C. ochrana kultur před zvěří (individuální ochrana vybraných sazenic - mechanické oplůtky, dvě lesnické 

oplocenky o celkové délce 330 bm),
D. následná péče (eliminace buřeně, ožínání sazenic, rozvojová péče u dřevin, pokos louky) po dobu 3 let.

Veškeré detaily související s veřejnou zakázkou jsou popsány v projektové dokumentaci.

2. Specifikace a technické podmínky

Normy, které musí být dodrženy:
ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou
ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba
ČSN 83 9041 Technologie vegetačních úprav v krajině - Technicko-biologické způsoby stabilizace terénu
ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a udržovací péče o vegetační prvky
ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při
stavebních pracích
Použití výpěstků se řídí normami:
ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin - Společná a základní ustanovení 
Oborové normy:
Standardy péče o přírodu a krajinu - Arboristické standardy, Řada A, Výsadba stromů, SPPKA A02 001:2013

Pokud projektová dokumentace výjimečně obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivé obchodní firmy, názvy 
nebo jména a příjmení, specifická označení zboží nebo služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 
organizační složku za příznačné, patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, 
pak je to proto, že by popis předmětu veřejné zakázky nebyl dostatečně přesný a srozumitelný, a zadavatel 
výslovně připouští použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. V takovém případě účastník v 
nabídce uvede obchodní názvy a výrobce těchto výrobků a materiálů, příp. údaje prokazující dodržení funkčních 
a kvalitativních parametrů minimálně v úrovni stanovené zadávací a projektovou dokumentací, a to ve formě 
specifikace, přiložené k výkazu výměr, s uvedením příslušné položky, kterou nabídl jinak. V žádném 
případě tyto obchodní názvy nebudou uvádět ve výkazu výměr.

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele 
a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se tak musí 
při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními 
příslušných obecně platných norem.

V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí a výkazem výměr je hlavním dokumentem pro 
zpracování nabídkové ceny elektronická forma výkazu výměr. Uchazeč je povinen před podáním nabídky 
zkontrolovat s odbornou péčí soulad projektové dokumentace a výkazů výměr. Nedostatky ve výkazech výměr, 
zjištěné následně, nemohou být uchazečem uplatněny jako důvod pro změnu ceny za dílo a náklady vzniklé z 
takového důvodu jdou plně k jeho tíži.

2



3. Dostupnost zadávací dokumentace
Zadávací dokumentace včetně všech příloh je zveřejněna na profilu zadavatele Města Turnova 
https://zakazkv.tumov.cz/

4. Požadavky na varianty nabídek

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.

5. Termíny plnění

Zahájení prací: podpisem smlouvy o dílo 

Ukončení prací: do 30.11.2020

6. Místo plnění
Místem plnění je katastrální území města Tůmova, pozemek p. č. 1991 a 1992/7, lokalita je upřesněna 
v projektové dokumentaci.

7. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky je 400.000,- Kč bez DPH.

8. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek na profil 
zadavatele https://zakazkv.tumov.cz

9. Prohlídka místa plnění
Předmět veřejné zakázky nevyžaduje organizovanou prohlídku místa plnění. Lokalita je volně přístupná.

10. Poddodavatelský systém
Zadavatel nepřipouští realizaci zakázky poddodavatelským systémem.

11. Požadavky na zpracování nabídkové ceny
Nabídková cena musí být zpracována úplným oceněním předmětu zakázky. Nabídková cena musí obsahovat 
veškeré náklady na provedení prací, tj. i vedlejší náklady apod. Tato cena bude považována za nejvýše přípustnou. 
Pozdější požadavky zhotovitele na zvýšení ceny díla nebude zadavatel akceptovat. Celková kalkulace bude 
doložena položkovým rozpočtem. Nabídková cena včetně rozpočtu bude v nabídce předložena v tištěné podobě a 
v elektronické podobě na CD nosiči. Výše nabídkové ceny musí být garantována po celou dobu platnosti 
smluvního vztahu.

Nabídková cena bude uvedena ve skladbě (viz Krycí list nabídky“):

Nabídková cena v Kč bez DPH

Samostatné DPH v Kč

Nabídková cena v Kč celkem včetně DPH

Takto stanovená cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči 
zahraničním měnám či jiné faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny.

Nabídková cena bude zpracována formou oceněného položkového rozpočtu (výkaz výměr). Dodavatelé jsou 
povinni ocenit všechny položky, jakékoliv zásahy do položkového rozpočtu a soupisu prací jsou bez předchozího 
souhlasu zadavatele nepřípustné.

3

https://zakazkv.tumov.cz/
https://zakazkv.tumov.cz


Dojde-li k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací, je pro stanovení nabídkové ceny 
rozhodující výkaz výměr.

12. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny
Výši nabídkové ceny je možno upravit za podmínky, že dojde před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke 
změně předpisů upravujících sazbu DPH pro stavební práce, služby či dodávky související s těmito pracemi, které 
jsou předmětem této veřejné zakázky. Překročení či snížení výše nabídkové ceny podle předchozí věty je přípustné 
pouze u těch částí předmětu veřejné zakázky, kterých se změna sazeb DPH týká a které dosud nebyly realizovány.

Pakliže se objeví v průběhu provádění zakázky v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností potřeba 
realizovat dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla 
v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro plnou realizaci díla, 
je zhotovitel povinen na tuto skutečnost zadavatele neprodleně upozornit. Řešení dalšího postupu bude dohodnuto 
v souladu s platnou legislativou o vícepracích a méněpracích.

13. Záruky a sankce

Zadavatel požaduje sankci za nedodržení termínu plnění ve výši 1 000,- Kč /den a záruku v trvání 24 měsíců. 
Dále zadavatel požaduje sankci za odstranění záručních vad v dohodnutém termínu ve výši 500,- Kč/den/l 
záruční vada.

14. Obchodní podmínky

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy o dílo, včetně sankcí a záruk, opatřený razítkem a podpisem oprávněné 
osoby uchazeče. Návrh smlouvy nesmí obsahovat žádné ustanovení, které by bylo v rozporu s touto zadávací 
dokumentací.

15. Platební podmínky

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Provedené práce budou placeny po dokončení a protokolárním převzetí díla. 
Platba bude provedena na základě faktury vystavené vybraným dodavatelem dle soupisu skutečně provedených 
prací odsouhlasených pověřenou osobou zadavatele.

Platby budou probíhat výhradně v Kč. Také všechny cenové údaje budou uváděny v Kč. Splatnost daňových 
dokladů odsouhlasených pověřeným pracovníkem zadavatele bude 21 dní od data doručení zadavateli.

16. Způsob hodnocení nabídek

Zadavatel zvolil jako hodnotící kritérium ekonomickou výhodnost - nejnižší nabídkovou cenu.

Hodnotící komise po posouzení nabídek seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejnižší po 
nejvyšší.

17. Požadavky na prokázání kvalifikace

a) Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence (prostá kopie), pokud je v ní uchazeč zapsán podle zvláštních 
právních předpisů (ne starší 90 dnů).

b) Oprávnění k podnikání (prostá kopie) podle zvláštních právních předpisů (živnostenský zákon apod.) v 
rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky.

c) Prohlášení uchazeče, podepsané oprávněnou osobou, které bude obsahovat jméno min. 1 pracovníka - člena 
realizačního týmu, který je min. SS vzdělaný zahradník. Tento pracovník doloží doklad o vzdělání v neověřené

4



kopii. Pracovník musí být v zaměstnaneckém poměru k uchazeči, což prokáže kopií pracovní smlouvy nebo 
obdobného dokumentu.

d) Uchazeč doloží alespoň 1 zakázku obdobného charakteru, jako je předmět výběrového řízení, za poslední 3 
roky v hodnotě min. 100 000,- Kč bez DPH, včetně kontaktních spojení na investory. Za obdobnou zakázku se 
v tomto případě považuje zakázka, jejíž součástí byla výsadba stromů a keřů. V seznamu zakázek bude uveden 
název a popis předmětu zakázky, její rozsah - finanční objem, doba poskytnutí a název a kontakt na objednatele. 
Přílohou seznamu musí být:

1. Osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli,
2. Osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo
3. Smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně možné osvědčení 

podle bodu 2 od této osoby získat z důvodu spočívající na její straně.
Z předložených osvědčení, příp. dalších dokladů, musí vyplývat název a rozsah (finanční objem) uvedené 
zakázky, doba a místo plnění, zda byly služby provedeny řádně, tj. v požadované kvalitě, rozsahu a v 
dohodnutých termínech.
Tento kvalifikační předpoklad splní uchazeč, který doloží výše uvedeným způsobem alespoň jednu
obdobnou zakázku realizovanou za poslední 3 roky.

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude vyloučen z účasti ve výběrovém řízení.

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů v originále nebo 
ověřené kopii před uzavřením smlouvy od uchazeče, se kterým má být podepsána smlouva.

18. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky

Nabídku je uchazeč povinen dodat písemně lx v tištěném originále a lx na CD ( v případě listinné nabídky), 
a to v českém jazyce.

19. Obsah a struktura nabídky

a) Titulní list.
b) Obsah nabídky.
c) Krycí list nabídky - viz příloha č. 1.
d) Prokázání splnění kvalifikace.
e) Návrh smluvního vztahu.
f) Vyplněný výkaz výměr
g) Ostatní údaje, pokud je uchazeč hodlá předložit.

20. Lhůta a místo pro podání nabídky

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po zveřejnění výzvy na profilu zadavatele a končí dne 
10.2. 2020 v 10:00 hod.

Zadavatel požaduje doručení nabídky v řádně uzavřené obálce, opatřené na uzavření razítky nebo podpisy 
uchazeče a označené zřetelně nápisem „VÝZVA - NEOTEVÍRAT - VÝSADBA IZOLAČNÍ ZELENĚ NA 
POZEMCÍCH P. Č. 1991 A 1992/7 V K. Ú. TURNOV.“ Obálka bude označena adresou uchazeče, který 
nabídku podává a bude doručena buď osobně do podatelny, nebo poštou na adresu Město Turnov, Antonína 
Dvořáka 335, 511 01 Turnov, kde jí bude přiděleno pořadové číslo a napsán čas přijetí. Poštou musí být nabídka 
zaslána tak, aby do výše uvedeného termínu byla skutečně doručena, není rozhodující datum poštovního razítka 
ani den odeslání nabídky.
Nabídku lze podat i elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazkv.tumov.cz

Nabídky, které budou zadavateli doručeny po skončení lhůty, hodnotící komise neotevře a zadavatel vyrozumí 
uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

5

https://zakazkv.tumov.cz


Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné.

21. Zadávací lhůta

Zadávací lhůta je ustanovena zadavatelem na 60 dnů a začíná běžet okamžikem ukončení lhůty pro podání 
nabídek.

22. Ostatní podmínky zadávacího řízení

Práva zadavatele
a) Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace uváděné 
dodavatelem v nabídce.
b) Zadavatel nehradí náklady účastníků spojené s účastí ve výběrovém řízení.
c) Zadavatel nepřipouští variantní řešení.
d) Zakázka není členěna na části, proto není možné pouze částečné plnění.
e) Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet účastníkům podanou nabídku.
f) Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit.

Předložená nabídka je pro vítězného účastníka závazná po celou dobu plnění díla.

Přílohy:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3

Krycí list nabídky 
Projektová dokumentace 
Výkaz výměr

V Turnově, dne 28.1.2020

za zadavatele 
Ing. Tomáš Hocke 

starosta města

6


